2

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД  НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от 22 декабря 2017 года
    №272
О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 24.06.2011 №59 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг, и Порядка определения размера платы за их оказание» (с изменениями)
Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 24.06.2011 №59 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг, и Порядка определения размера платы за их оказание» (с изменениями)», внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,
Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Нижневартовска от 24.06.2011 №59 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг, и Порядка определения размера платы за их оказание» (с изменениями от 29.11.2013 №482, от 26.12.2014 №695, от 29.04.2016 №1019) следующие изменения:

1) пункты 2, 3 признать утратившими силу;
2) в приложении 1:

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Выдача схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка                           и планировочную организацию земельного участка и подписанной лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство,                и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора строительного подряда),         за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта. <*>»;
пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Выдача справки о неиспользовании права бесплатной приватизации жилого помещения. <*>»;
пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Выдача рабочего проекта рекламной конструкции, содержащего сведения о территориальном размещении, внешнем виде, технических параметрах рекламной конструкции. <*>»;
пункт 13 признать утратившим силу;
пункт 15 признать утратившим силу.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Думы

города Нижневартовска

________________М.В. Клец

«25» декабря 2017 года
	Глава города

Нижневартовска

________________В.В. Тихонов

«25» декабря 2017 года